Município do Rio de Janeiro/RJ.
Assunto: Contratos de garantia e de contragarantia, ambos referentes a

Contrato de Financiamento celebrado entre o Município do Rio de Janeiro/RJ e o Banco
Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES, no valor de R$ 702.792.500,00
(setecentos e dois milhões, setecentos e noventa e dois mil e quinhentos reais), cujos
recursos serão destinados ao Projeto de Apoio à Implantação do Plano de Mobilidade
Urbana de Campo Grande.

Tendo em vista as manifestações complementares da Secretaria do Tesouro
Nacional e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, nos termos do art.